mtx? n“ 1310/20I9

Rum-vm Pruu. um 2(H1rdwcmhrch101“

Para

PROGRAMA EDUCAÇÃO PARA() TRABALHO . AsaOCIAÇ ÃO OBRLIRUS DO RF,“

Diágxmornns & pmmg. de My p. x crcummhm' um;—. a“

requerlmtznlo nº 3304/2019 de amena de x crcadur lesandm Marau

Sem mms, suhwmmwmysmm plotesms A: csmu L conndmucàn

x

LINCOLN (ERNANDES ALANmmm 1

PreTâenle
'

!* Secretária

Estado de S
Vereador AlessandroMaraca

REQUERIMENTO D E S P A C H O
I

_ II zzz zela

nª .1 36 “I EMENTA:
MOÇÃO DE CONGRATULAÇÓES Ao PROGRAMA
EDUCAÇÃO PARA O TRABALHO - ASSOCIAÇÃO
DBREIROS DO BEM PELA PARTICIPAÇÃO Dos ALUNOS
no PROGRAMA APRENDIZ NO PROJETO “CÁMARA NA
ESCOLA" EM 2019,

Sºnhar Breàiàrnle
Neste ano de 2019 os alunos do PROGRAMA EDUCAÇÃO PARA O YRABALHO -

ASSOCIAÇÃO OBREIROS DO BEM pampraram do Props“) Câmara na Escola & puderam
conhecer um pouco da hIslóna palmºs de nossa mdade e de como é o trabalhodos vereadores
na eIaboração das leis e na dlscussãc de projetos relaCIonauos a melhuna de nossa cIdade.
também "Caram conhecendo o trabalho do Execuuvo e do JudchánO, na oportumdade, os
aIunos que quIseram. puderam elaborar uma redação dando sugestões de melhorias para a
escoIe, o bairro e a crdaoe

Buscaremos sempre incenllvar e Iouver as ações educamonais que trazem
resuIIarm e lazem a auferença na moa das pessoas. notadamente dos jovens que se espeIham
em seus tutores

IsIo posa), peço na forma regImenIaI, que seja Insendo em Ata de nossos
trabalhos, moção de Congratulações à DIreçãc da escola, andando :: DIremr(e) du
PROGRAMA EDUCAÇÃO PARA o TRABALHO - ASSOCIAÇÃO OBREIROS Do seu
após aprovação dos demaiã membros desta Casa, cumprimentando—O pera pamcipação da
eseoIa, ofIciandO-se o mesmo a presente asImeraçeo, extensiva aos professores e
ÍurICIona'nos deste Centro EdueaeronaI no endereço: R Gm Saad Salomão» 880. Parque
Ribeirão. Ribevãu Preto , SP - CEP: 74031430

Sala das Sessões. 19 de dezembro de 2019

ALESSANDROMARACA
VSIBQÚOV

EXPIDIEN FF

àTON“ o? Nº uAIA rIwuox «Rm FMR